XXV. Ad solutionem huius argumenti refero. Primum, ex Cotonio, tria esse locorum genera. Circumscriprium, Definituum, Sacramentale. Primum omni corporum generi competere: Secundum omni spiritui creato: tertium esse proprium Christi in Eucharistia. Secundo ex Sancto, Angelos mitti in ministerium propter eos, qui hereditatem capient salutem, primo ad Hebreos: & tamen semper videre faciem Patris qui in celis est, illicque perpetuo adstante: neque enim propter ministerium fraudari sua beatitudine, & visione Dei: alioquin enim pœnallis esset & miseria ad nos alegari: nec similiter ubique Deo frui, sicut in beatorum & beatitudinis caelo: alioquin fufra seponeretur ad beatitudinem illa regio.

XXVI. At ego ad primum: tria illa locorum genera esse recentissimum inuentum Coconi: & illud quidem sacramentale vere chimereum. Nam si est locus vere, tum vel internus, vel externus. At non internus; est enim hic finis suæ cuiuslibet essentiae, ideoque est connaturalis rei. Sacramentum autem corporis Christi non est connaturale; Imo est verum accidentis. Nam & ipsi Papistæ fatentur corpus Christi esse sacramentaliter in loco; non per se; sed per dimensiones panis & vini. Non est etiam extrinsecus. Est enim hic aliquid relatum: locus enim est locatus. At sacramentum est iterum aliquid relatum: est enim signum: & omne signum non nisi signati signum. Atqui me meus Coronos olim docebat, relationem relationis nec fundamentum, nec terminum esse posse aliud super alium. Epistola ad me postrema. Præterea: quæro per quem locum corpus sit in pluribus locis? Nam si per sacramentalem tantum: ergo nullum aliud corpus est in pluribus locis. Ratio, quia nulli alicuius hic locus conuenit, ipso teste Cotonio, qui propriam asserteret corpori Christi in Eucharistia. Itaque frustra erit disputata thesis de quo liber corpore.

XXVII. Sancti instantia de Angelis eo est, ut doceat ea quæ sunt definitiue in loco, posse pluribus locis esse. Sed hoc negatur. Probat: quia Angeli simul sunt in celis, & tamen alibi ministrantes sanctis. Hoc iterum negatur. Ille probat, quia in celis semper vident faciem Dei. Si enim semper in celis: ergo nunquam deserunt celos. Respondeo, negari consequentiam. Et locum Matthæi dupliciter exponi. Alii enim legunt: Angelorum in celis: Lucas Brugenius. In celis, id est caelos, quorum propria habitatio in celis est. Hoc epitheto distinguuntur à malis Angelis (et si Syria illud non legit) quorum propria habitatio in inferis est. Alii vero legunt: In celis vident. Sed celos figurate dictos interpretantur. Et huc inclinat longe maxima pars interpretum. Gregorius, Moralium 2. c. 2. Quomodo autem semper afflire & videre semper faciem Patri possunt, si ad ministerium exterius pro nostra salute mittuntur? Quod tamen etius soluimus, si quanta subtilitas sit Angelica natura, ponamus. Neque enim sic à diuina visione foras exeunt, ut interne contemplationis gaudius priuentur. Et post: Et mittuntur igitur & assistant, quia per hoc quod circumscripsi sunt, exeunt: & per hoc, quod intus quoque praesentes sunt, nunquam recessunt. Et faciem ergo semper Patri vident, & tamen ad nos veniunt: quia & ad nos spirituali praesentia foras exeunt: & tamen ibi seconde recesserant, per internam contemplationem seruant. Beda super Lucam apud Lombardum lib. I. dist. 37. legm. 13. Cum ad nos Angelis veniunt, si exteriori ministerio, ut tamen ante Deum, interiori, per contemplationem affiant: quia et si Angelus est spiritus circumscripus, summa tamen spiritus, qui Deus est, incircumscripus est, intra quem currit Angelus quoque mittatur. His recentiores consentiunt. Ianuenius Concordia cap. 71. Circa illud, semper vident in soles faciem Patri mei. Notandum Angelos etiam cum non sunt in celo, sed ad nos missi sunt, non careri beatissima Dei contemplatione: sed ubicunque sunt, Dei, qui ubique pra-

sens est, perfrui contemplatione atque rationis eius contemplationis dici esse in celo. Vide Lyranum & Maldonatum.

XXVIII. Facile igitur satisfit Sancto. Primo enim apparet illud falsum, non deserit celum ab Angelis. Non tantum enim à Gregorio dicuntur exire foras: & à Beda circumscripsi. Sed etiam à Lanzenio, non esse in celis cum ad nos mittuntur: quod & veteres dicebant. Basilius certe, non eodem tempore implere stationem suam in celo. Etiam Beccanus legit, de Officiis Angelorum, c. 2. Angelis duobus modis possunt resi curam gerere: ut quando in celis existentes pro nobis solliciti sunt. Secundo, exteriori officiū ac ministerio, ut quando relatio celo ad nos mittuntur & presentes operem ferunt. Deinde, fallum fraudati propterea sua beatitudine, si celos defensione: cum eorum beatitudo sit in contemplatione Dei, à qua nunquam vacant; ne in terris quidem. Nam quod seponi notat regionem celestem ad beatitudinem; hoc sit non exclusivus, quasi alibi ausquam sit: alioquin quomodo assertant Papistæ ab initio conceptionis, animam Christi, quæ tamen non erat in celo, beatam fuisse ob istam Dei visionem & sed comparare: quia ibi praecipue & semper: maxime hominum ratione, qui quandiu in celos non deueniunt, hac beatitudine non fruuntur.

XXIX. Sed cum Cotono, tunc Sancto longe audaciō Bellarminus est, qui primo dilerte ait, corpus idem posse esse circumscripturn & definitiue in pluribus locis, visibilitate & localiter. Quomodo autem? Nam hoc sane nouum est: nunquam auditum: & vere portentum. Audit, Nam ut corpus, inquit, sit circumscripturn in aliquo loco, tantum requiritur, ut commensuretur illi loco: ita ut termini loci, & locati similitudine: non autem, ut non sit alibi, tanquam in alio loco. Item, ut aliquid sit definitiue in loco, tamen est si definiatur in loco: ita ut in loco sit, & non in maiori: siue sit in alio loco etiam definitiue sit non. Si instes: Corpus trium cubitorum, si hic occupet tres cubitos, & in alio loco tres cubitos: & rursus alios tres cubitos: tum sicut spatium nonum cubitorum. Esse autem impossibile, ut corpus trium cubitorum, occupet plusquam tres cubitos. Ille respondet, vere non posse unum corpus trium cubitorum occupare locum nisi tantum: At nihil obstat, quo minus bis terre posatur in loco tanto.

XXX. At ego primo obseruo Bellarminum imperite loqui de loco definitiuo, dum ei tribuit spatium: & quidem cum diff. recta maioris & minoris. Nam diserta sunt verba: *Satis est si definitur certo quodammodo spatium: ita ut in toto illo sit, & non in maiori.* At locus definitiuis nullum agnoscit spatium: quod proprium est loci circunferentia: priu. teste Lombardo: quem (axe) citatum, necesse est ne hic quidem omitti. *Duo*bus his modi dicitur in Scriptura aliquid locale. Quibus ergo, inquam? vel quia dimensionem capiens distantiam facit in loco: Vel quia loco definitur & determinatur. Enim distantia loco propriam circumscripturn. Et rursus: *Spiritualem creaturam nec dimensionem recipit, nec distantiam facit in loco.* Enim distantiam alienam à definitiuo. Quis autem, aut distantiam sine spacio; aut spatium sine distantia potest imaginari?

XXXI. Sed illud certe falsissimum, non requiri, ut quid sit in loco definitiue: ne non sit in alio loco. Nam contra, Lombardus constanter, *Quia loco definitur ac determinatur: quoniam, cum sit alicubi, non ubique innenitur.* Item: *Spiritus creatus quomodo est localis?* Localis quidem dicitur, quia definitions loci terminatur (en tibi loci definitiuum) quoniam cum alicubi praesens sit totus, alibi non innenitur. Item: *Creatura spiritalis tantum definitione loci concluditur, cum ita sit alicubi, quod non alibi.* Hic Bellarmino mendacium. Nam Lombardus definitione loci contineri, semper explicat, ita esse uno loco, ut non sit in alio. Quod si verum est de definitiuo, certe etiam de circumscripturn: quia, ipso Lombardo teste, quicquid est circumscripturn in loco, est etiam definitiue: ac proinde omnis locus circumscripturn, est etiam definitiue.

XXXII. Illud vero de corpore bisterie tricubitali, nesciendum est commentum, & dignum cui applaudat tota Jesuitarum causa. Non impetrat, inquit nouem cubitos, sed ter ternos. *Ἄλλοι βασιλεῖς τὴν απόστολον Φίλιππον! οὐ δέρτε μὲν εἰς τὸν θάλαττον φωρεύοντες τοὺς πόνους εἰς τοὺς φοῖβούς ταῦτα ἢ πάντα τὰ φλυάρια.* Et si unum eademque panum metatur Petrus, & secundo Robertus, & tertio Gregorius: tunc facie implebit idem panus ter ternos cubitos: nec tamen nouem. Sed non puto sic fieri in hac questione de multiplicatione locorum. Nam haec mensuratio triana mere est per accidens, quia pannus nullo modo multiplicatur, neque secundum se, neque secundum locum. At haec non potest dici per accidens, quoniam nascitur necessario ab hac multiplicatione saltem loci.

XXXIII. Verum, cum hoc primum commentum non satisfecerit ipsi Bellarmino, sedum nobis: secundo responderet, dari tertium modum essendi in loco præter circumscripturn, & definitiuum: nimirum per solam præsentiam: quomodo Deus est in loco. Et hoc modo esse in loco corpora, quæ per diuinam potentiam sunt in variis locis. Ut abyssum abyssum inuocat ut qui sordeat, sordeat adhuc! Sed quis sensus Bellarmino? An eudem modum existendi in pluribus locis, Deo esse communem cum corporibus? An vero solam præsentiam? Illud qui potest, ut non sint tot Dii, quod non corpora illa erunt? Imo, qui potest, cum Deus omnino non sit in multis locis, ut antea diximus? Nisi in nostro loco locos illos comparemus in quibus Deus est. Sed tamen non sunt loci, habita ratione Dei. At hic nos multis locos dicimus, relate ad ea ipsa corpora. Itaque hac parte solutio est *ἀληθινή.* Quid ergo? ut in hac multiplicatione locorum nihil sit præter præsentiam? Hoc vero intelligat Oedipus. Aut ego nihil video, aut nihil Bellarminus nisi φανερόν. Nam quid est præsentia, nisi existentia alicubi? & præsentia in multis locis, nisi existentia in multis locis? Magnum igitur arcanum; si an existat in multis locis corpus, cuin queritur; dicas posse per præsentiam: hoc est, per existentiam. Et nondum pudet ineptiarum?

XXXIV. Quartum argumentum: Si ab uno loco in multis sit præsens unus corpus. Ergo incipit esse ubi prius non erat, vel per gene. actionem; ut cum homo qui non erat, sit: ac proinde est in utero: vel per motum localem; ut cum sol exortens ascendit supra Horizontem. At neutro modo. Ergo, nullum corpus sit ab uno in multis locis præsens. Propositio

per se pater. Assumptum probatur per partes. Non per generationem: quia quodcumque generatur, autem non erat. At id corpus si ab uno fit praesens in multis: necessario erat in eo loco antequam fieret in multis praesens. Ideoque non potest in ipsis generari. Non etiam motu locali. Nam quicquid mouetur localiter, deferit locum in quo erat, ut abeat ad alium. Athic ponitur non deserere.

X XXV. Respondet Bellatminus, Domini corpus incipere esse in alteri, vbi antea non erat: non per generationem, non per motum localem; sed per transubstantiationem. Quomodo, cum corpus augetur, anima incipit esse vbi non erat, non per generationem aut motum localem. Et Deus, cum quid in mundo nascitur, incipit in ea re esse; nec generatur, aut localiter mouetur.

X XXVI. Atqui, primo nos de quolibet corpore disputamus; non de Christi tantum. Nam volunt Papistæ etiam alia corpora esse in multis locis posse: immo & spiritus. An e: iam ipsis tribuunt transubstantiationem? aut si non tribuunt, sed tali corpori Christi: ergo & spiritus, atque alia corpora negant esse in pluribus locis; vel concedant generali, aut moueri loco: id est, strenue ineptiant. Deinde, quod ait, anima incepit esse, ubi non erat prius, cum corpus augetur; non est ad rem: quia non est exemplum pertinens ad locum. Sæpe enim dictum, animam esse in corpore, ut formam, non ut locatum. Idem respondeo de Deo, quem inepit dicat quis esse in illo loco.

XXXVII. Ast abbreviator Bellarmini Baptista respondet: Etsi non generetur corpus Christi, qui iamiam est: tamen habere se, ac si de nouo produceretur. Quia vi consecrationis, si actu nullo modo esset, ponceretur aet in rerum natura per commutationem panis in seipsum.

XXXVIII. Ita monstrum monstros cumulant. Ita mendaciis mendacia purgant. Et profecto nullus erit finis commentorum, quamdiu sibi humana indulget stultitia, ut suo ductu rimetur ea quæ sunt supra se. Respondeo, primo hac ipsa sua absurditate, fieri extra omnem fidem. Enim vero, quænam illa audacia est, supponere quod nunquam fuit, nonquam erit, tum pronunciare, quid futurum sit, si id fit? Deinde supponatur: qui cogitari potest ille genitus per consecrationem, esse Iesus, quem oportuit genitum ex Maria; & esse hoc modo filium hominis? Denique ~~etiam~~ ^{etiam} Sophista ~~etiam~~ ^{etiam} ~~etiam~~ ^{etiam}. Etenim non est idem generati, quod in argumendo est, & sic se habere, ac si generaretur.

XXXIX. *Quintum argumentum*: Si vnum corpus potest esse in multis locis: ergo potest suscipere contradictionia. At nullum corpus suscipere potest contradictionia. Ergo nullum corpus potest esse in pluribus locis. *Patet assumptum*: quia contradictionia in eodem subiecto, esse non possunt. *Probatur propositio*. Quia idem posset esse leipso superius & inferius: immo & alio corpore: sic de aliis loci affectionibus. Item posset hic frigere, illic calere: hic ambulare, illic quiescere: hic stare, illic sedere: hic cædi, illic minime. Et quia ut esse posse contendunt in multis; ita concedunt ad unum reduci: Ergo, cum qui erit Roma & Lutetia, ad unum redibit; necesse erit ipsum sibi occurrere; quid ergo, auersum an aduersum? Tum autem ipsum- ne ab ipso videbitur? & multa eiusmodi.

XL. En tibi nunc mirabilia: Imo officinam miraculorum. Affectiones corporis distinguunt in relatas & absolutas. Illas, quæ dicuntur de corpore respectu loci; ut stare, sedere, ambulare. Has vero, quæ absque loco respectu dicuntur de corpore, ut calefieri, ægrotare, mori, & similia. Relatas omnes concedunt multiplicari itidem ut locos. In his esse primo, affectiones ab ipsis locis; ut sursum, deorsum: procul, prope, & similes. Deinde actiones etiam, quæ terminantur ad loca: ut quæ non egrediuntur sphæram actiuitatis: sic enim faculam posse totum orbem illustrare, nimicum, quia multiplicatis locis, multiplicetur sphaera actiuitatis. Porro non esse contradictionem, cum dentur varii respectus. Erunt enim in eodem subiecto per diuersa fundamenta, aut diuersas fundandi rationes.

XLI. Ast absolutas quidam (Thomistas nominat abbreviator Bellarmini) concedunt multiplicari: eo usque progressi, ut dicant, eundem hominem uno loco eborum esse posse, & alio siture: uno viuere, alio mori. Alii vero negant. In his Bellarminus. Si ergo uno loco corpus calefiat, et iam in alio esse calidum. Et si uno sit ad ignem, altero intra glaciem, utro bique nec summe frigidum, nec summe calidum: sed eodem modo ac si eodem loco applicarentur, ei contraria illa agentia. Si uno loco vulneratur, etiam alio appetitum vulnus. Etsi uno loco comedat; altero non esuriturum.

XLII. Nimirum hoc illud est: qui semel verecund'æ limites transgres-
sus est, hunc oportet gnauiter esse impudentem. Sed frustra. Non enim
querunt cordati, quid in gurgitis suis Monachis omnient, sed quid ve-
ritas ferat. Cuius hoc summum axioma, de qualibet re, aut esse, aut non
esse. Ideoque contradicentia, quæ utrumque simul à veritate alienissima.
Et contra nulla erat hactenus data exceptio. Hoc igitur considerandum,
utrum ista quæ prolatæ sunt, sint in contradictionibus.

XLIII. *Incipit ab iis, quae dicunt referri ad locum. Et primo, dico esse contradicentia; vnum idemque corpus esse scipso superius & inferius: sibi ipsi propinquum, & à scipso remotum. Negant illi. Quo prætextu? Quia, inquiunt, dantur variii respectus. Quæto hos ipsos: & queror à Belarmino non diligentius expositos. An enim variis locis intelligit? ut sensus sit, vnum corpus existens in sublimi esse superius scipso existente in infimo. Et esse sibi proximum existenti in uno loco; ac remotissimum existenti in alio loco. Hoc si vult: nō ille nugas agit nugerimas. Quasi hoc ipsum non sit esse superius, quum quid est in loco superiori: & inferius, quum in inferiori. Et non vident subtillissimi homines idem per idem explicari? Quasi quis diceret, posse eundem hominem esse sanum fatione*

sanitatis, & morbosum ratione morbi. Et melidem dulce ratione dulce. dinis, & amarum ratione amaritudinis. Itaque non est hoc contradictionem tollere: sed puluerem iniicere oculis spectantium: ut cum nihil dixeris, tum vero magnifice loquutus videatis.

X L I V . Sed non multiplicantur affectiones absolutæ . Primum , esto , in quam : quid tum autem , si relatæ saltem , in quibus non minor est contradictione ? Deinde , hoc ipsum non omnes sentiunt : & media illa via , quæ Bellarmino placet , non tanquam certa ponitur , sed tanquam verisimilior : *tusissima videtur* , inquit Bellarminus : & abbreviator , verisimilium contrarium videri . Quæ in certitudo , nonne est indicium manifestum , concepi ab iis absurditatum congeriem ; nec breve expediti : neminem tamen velle credere . Tum autem Petrinus in Minister ophthoria . Idem Christus qui passus est sub Pontio Pilato , & traditus à Iuda , flagellatus à milites , affixus cruci : idem , inquam , permanisset impassibilis in Eucharistia (nempe si quæ fuissent reliqui) nec passus esset sub Pontio Pilato , non proditus à Iuda , non flagellatus à militebus , non affixus cruci .

XLV. Sed non multo plicantur: quare, inquam, cum multiplicentur loca? Non esuriat Romæ, si comedit Lutetia Sophista, non hoc queritur: hoc queritur, utrum qui Romæ est in omnino opiparo, Lutetia vero procul ab esculentis, idem comedat vtrōbique: utrum, inquam, et que comedat Lutetia, ubi nihil erit, ac Romæ, ubi cœsa erit Pontificalis. Et cum Oratorem ager Lutetia, non queror, utrum Romæ positus eadem sciat quae Lutetia explicabit illa sua magnifica oratione: sed utrum æquum temporis Romæ eadem oratione visurus sit ad populum. Nam si eadem vtrōbique affectio, etiam eadem vtrōbique actio. Enimvero, nihil inquam quisquam vidit iucundius: ut quae Romæ Cardinalibus apponuntur, dulia, Lutetia consumantur: et qui concionabit Lutetia ad Sancti Germani, exaudiatur Romæ ad Sancti Petri. Si non erit: ergo multipli abulantur affectiones illæ, quas absolutas vocant, non relatas ad locum: et qui comedet, eodem tempore non comedet: et qui orabit, eodem momento ritebit. Et erunt hi fructus Lioleliticae sive Philosophiae sive Theologiae: & non exclamem, tribus Anticyris caput insanabile?

XLVI. Abras disputat aliter §. 7. sect. 7. Si quæ contradic̄tio esset, ergo vel à parte corporis, vel à parte quantitatis. At neutrum: Probat, non à corpore: quia vñitas loci nihil confert ad vñitatem corporis: hoc probat: quia corpus vnum sit, antequām in loco contineatur. Non à quantitate, simili ratione: quia vñitas loci nihil confert ad vñitatem quantitatis: quod hæc in corpore consideretur, antequām corpus sit in loco.

XLVII. Atqui mera est nugatio ; aut quid peius. Nam primo, quid monstri est corpus distinguere à quantitate? Atqui corporis , ut sit corpus, habet à quantitate: adeo ut ratio corporis sit ipsa quantitas, id est, differentia specifica per quam substantia distribuitur in spiritum & corpus: unde factum, ut qualitas continetur in ipsa corporis definitione; numerum trigemina mensura. Quare, tam absurdum est Ab:z commentum, quam si hominem distinxisset à sua ratione : aut animal ab animatione. Tolerabiliter distingueret substantiam à quantitate: sed corpus à quantitate nulla ratio pari potest.

XLVIII. Deinde; quid illud est, unitas loci nihil confert ad unitatem corporis? Constituendam, an demonstrandum? Nam ad constituantia, concedo nihil conferre unitatem loci , quod probant argumenta subiecta. Sed quid tum? Nam ego quidem vim consequentiae nullam video. Nulla, inquam consequentia est. Si unitas loci nihil conferat ad unitatem constituantem corporis, Ergo contradictionia non sunt, corpus esse unum, & esse in multis locis. Etenim et si accidentia nihil conferant ad constituantem unitatem corporis: tamen certissimum est contradictionia esse, unum corpus esse, & tamen longum & breve: sanum & aegrum: album & nigrum. Tam enim contradicunt unitati ea quæ ex unitate pendent: quames ex

quibus penderit unitas.

XLIX. Nihil autem conferre unitatem loci, ad unitatem corporis demonstrandam; omnino falsum: neque demonstratur argumentis ab A- bra Nam etiā unitas corporis prior sit localitate; tamen fallum est non de- monstrari unitatem corporis ab unitate loci. Non enim omnes demon- strationes necesse est esse à prioribus: & possunt aliquæ peti à posteriori- bus, ut cuius Logico notum. Maxime ab iis quæ ratione tantum non er- iam tempore posteriora sunt: cuiusmodi hoc est. Nam etiā unitas loci pen- deat ab unitate corporis, ac proinde hæc illa prior sit: tamen certum est: nunquam vel momentum dari posse in quo fuerit corpus & non in loco, & non in uno loco. Quare hæc prioritatis ratio nis est tantum, non tempo- ris, ut dixi. Porro, quis nescit & aspectum syderum nihil conferre ad con- stituendam noctem, & esse posteriorem nocte, & tamen recte concludi, si apparent sydera, ergo nox est: ita contradictionem implicati, si dicas no- cem non esse. & sydera apparente?

L. - Sextum Argumentum: Si anima, si Angelus, non potest esse plenus simul locis. Ergo, multo minus corpus. Consequētia necessaria. Quia tum Angeli, tum anima humana, sunt naturæ simplicioris, & proinde minus obnoxiae loci affectionibus. Probatur antecedens ex Athanasio ad Antiochum quæst. 2. p. 26. eisq[ue] magis, misericordia Propterea. Ita etiam, dñus autem noster cuiuslibet locis possit in eis esse, ut in locis suis. sed etiam in aliis, quod est obliquum noster mundus, tamen quod est angelorum, et eiusdem dñi. Quod potius postea magis hoc est in eis, quod est obliquum noster mundus, et in aliis, quod est angelorum, et eiusdem dñi. Mihi, una existens beati Petri, aut Pauli, anima, potest in eodem momento apparere in suo monumento, & in mille templis suis per totum mundum: hoc enim nec Angelus unus facere posset aliquando. Solitus enim Dei est in dnobus locis, & per totum mundum in eodem momento iherentis.